



Tekst:
Vibeke Kruse
vik@vfo.dk



Foto:
Mads Hansen
vejle@vfo.dk



VILLA OPFØRT I 1902

Den store patriciervilla i Worsaaesgade 2, som nu huset Kirstine Seligmanns Børnehaven, er opført i 1902. Det var en af Vejles dengang kendte muremestre, Christian Christoffersen, der opførte villaen som sin privatbolig. Muremesteren havde en særlig forbindelse til Vor Frelsers Sogn, for han var med til at bygge Vor Frelsers Kirke, der blev indviet i 1907. Vor Frelsers Sogn overtog villaen i 1991 og sognet stod senere for en omfattende renovering af det smukke historiske hus, som har rummet kirkekantor, konfirmandundervisning og mødelokaler. Kirstine Seligmanns Skole købte villaen i december 2014, og i går var der officiel åbning af børnehaven.

Der er lavet køjer i plankeværket mellem børnehaven og indskolingen, så børnehavens børn kan kigge ind til deres ældre søskende og venner i skolen - og omvendt.

Astrid er glad for børnehaven ved storesøsters skole

Kirstine Seligmanns Børnehaven i det tidligere sognehus blev officielt indviet i går

VEJLE - Fem-årige Astrid stråler af glæde denne mandag eftermiddag, hvor morfar netop er kommet for hente hende i Kirstine Seligmanns Børnehaven i Worsaaesgade 2.

Her i den store villa, som før var sognehus i Vor Frelsers Sogn, har Vejles store privatskole indrettet børnehaven med en herlig legeplads og perfekt beliggenhed som nabo til indskolingsafdelingen med 150 børn fra 0. 3. klasse.

Morfar, Niels Jørgen Jensen, er så begejstret for at se børnehaven og den store indbydende legeplads, at han skynder sig at hente sin kone, Frida. Hun sidder ellers udenfor i bilen og venter. Men mormor Frida skal bestemt også opleve de gode rammer, som Astrid og de 39 andre børnehavebørn har til rådighed.

I dagens anledning er den røde løber rullet ud, Dannebrog er hejst, og et stort rødt bånd vidner om en festlig



Afdelingsleder Anne-Dorthe Rasztar siger farvel til fem-årige Karen med et håndtryk, der er en naturlig del af hverdagen i børnehaven.

"Vi har lavet køjer ind til skolen, og her kan børnehavens børn kigge ind på den anden side til søskende og venner, som går her. Det synes de er sjovt."

ANNE-DORTHE RASZTAR, AFDELINGSLEDER

dag med officiel indvielse af børnehaven.

- Der var en stor rød sløjfe, som blev bundet op, da drengene trak i den ene side og pigerne i den anden som markering af indvielsen, fortæller en glad Anne-Dorthe

Rasztar, der er afdelingsleder både for børnehaven og for skolens SFO, som har 140 børn.

Astrid kan gennem køjet i plankeværket kigge ind til storesøster Karen, der går i skole ved siden af i lokaler-

ne, der engang var Charlotteskolen. Kirstine Seligmanns Skole købte for et par år siden den tidligere folkeskole af Vejle Kommune.

Urtehave og insekt-hotel

Anne-Dorthe Rasztar har været med til at ny-indrette børnehavens rummelige lyse lokaler, hvor der er plads til at dyrke fællesskabet, masser af leg, men også til aktiv læring som forberedelse til den "rigtige" skole.

Hun viser med glæde de gode indendørs og udendørs rammer frem og fortæller, at de måske med tiden vil lave en urtehave eller måske et insekt-hotel. Det skal børnene være med til at bestemme.

- Skolen har hidtil fået børn fra mange forskellige børnehaver, og de fleste er rigtig gode til at gøre børnene klar til at gå i skole. Nu er vi spændte på effekten af, at det er os selv, der forbereder dem, siger Anne-Dorthe Rasztar.

Positiv respons

Hun og personalet har allerede fået stor positiv respons på børnehaven og dens hverdag, selv om den er ganske ny.

- Vi er meget glade for den



De lange røde bånd er lige til at lege med for børnehavens børn. Båndene dannede en stor sløjfe, der blev bundet op som symbolsk tegn på børnehavens åbning.

positive modtagelse. Det betyder meget for fremtiden, siger en glad afdelingsleder.

Før Astrid og de andre børn forlader børnehaven, skal de give hånd til Anne-Dorthe Rasztar eller en anden af de voksne og siger farvel og tak for i dag.

Håndtrykket er en del af

den omgangsform, som er en helt naturlig del af hverdagen, når man er elev på Kirstine Seligmanns Skole - eller som Astrid og de andre går i den nye børnehaven på hjørnet af Worsaaesgade og Strandgade i Vejle.